Ausli şairin vəfat tarixinə də öz münasibətini bildirmiş, təzkirəçilər
arasında Xaqaninin dəqiq vəfat tarixi haqqında yekdil rəy olmadığını qeyd
etməklə yanaşı, onun ölümünü 1186-cı ilə aid edənlərə tərəfdar çıxmışdır.
Xaqaninin ölüm tarixinin 1199 (595)-cu il kimi qəbul edilməsi artıq Azər-
baycan ədəbiyyatşünaslığında qeyd edilmişdir. Q.Ausli eyni zamanda
Xaqaninin Təbrizin Sürxab qəbiristanlığında şair Zəhirəddin Faryabinin və
Şahpur Nişapurinin qəbirləri arasında dəfn edildiyi barədə məlumat verir,
həmçinin Xaqaninin 1794-cü ildə köçürülmüş böyük divanı olduğunu
xatırladır.

Belə bir məqamda istedadlı bir alim, həssas, duyar bir şəxs, gözəl bir
hüquqşünas, eyni zamanda cəsur bir dövlət xadimi kimi Qazi Bürhanəddin
önə gəlir”.1

Gibb Qazi Bürhanəddinin şəxsiyyəti ilə bağlı fikirlərini söyləyir, onun
olduqca istedadlı, bilikli, hərtərəfli alim olduğunu, təxminən 780 (1378)-ci
illərdə Ərzincanda yaşadığını qeyd edir. Şərqşünas alim klassik Azərbaycan
poeziyasının ən gözəl nümunələrini yaradan, “Qərbi-Türklərin ilk sənətkarı,
lirik şairlər arasında önəmli yerlərdən birini tutan” Qazi Bürhanəddinlə bağlı
məlumat verərkən əsasən mötəbər qaynaq kimi məşhur ərəb tarixçisi İbn-
Hacərin “Əd-Dürər-ül Kaminə” (“Gizli Dürrlər”) əsərindən istifadə etmişdir.

Gibb Qazi Bürhanəddinlə bağlı ən incə məqamları belə nəzərdən
qaçırmır. Onun fikrincə Qazi Bürhanəddinin ölüm tarixi ilə bağlı məlumatlar
müxtəlifdir. Tarixçi Bədrəddin Əl-Ayninin verdiyi məlumata görə
1398(800)-ci ildə Sivas hökmdarı Qazi Bürhanəddin ilə türkmən Bordoğan
nəsli arasında şiddətli döyüşlər olmuş və Qazi bu döyüşdə öldürülmüşdür.
İbn Hacərin verdiyi məlumata əsasən Qara Yülük Osman bəy Sivasa hücum

1 Gibb E.J.W. A history of Ottoman poetry. London, 1900, vol.1, p.201.
2Gibb E.J.W.

etmiş, bu döyüşdə Qazi öldürülmüşdür.
Şərəfəddin Yəzdiyə görə Qazı Bürhanəddin 1396 (798)-cı ildə

öldürülmüşdür. Lakin bu tarixlə bağlı fərqli məlumatlar olsa da, ərəb tarixçisi
Bədrəddin Ayninin “İkdül-Cuman bi Tarix əhli Zaman” adlı əsərində verilən
və Katib Çələbinin göstərdiyi 1398 (800)-ci il tarixi Qazi Bürhanəddinin
düzgün ölüm tarixi kimi qəbul olunur.

Klassik Azərbaycan şeirinin böyük yaradıcılarından sayılan, çox
zəngin və ziddiyyətli yaradıcılıq yolu keçən, XIV-XV yüzilliyin ən
mürəkkəb bir tarixi dövründə yaşayıb-yaradan İmadəddin Nəsimi ədəbi irsi
təkcə Şərq dünyasında deyil, eləcə də bütün Avropada şərqşünasların
diqqətini çəkmişdir.